
 
โดยการลงทะเบียนและการน าส่งเอกสารนิติบุคคล ท่านรับทราบ และตกลงที่จะผูกพันตามข้อก าหนดแต่งตั้งตัวแทนหักและ
น าส่งภาษีหัก ณ ที่จ่าย รวมไปถึงนโยบายใดๆ ของแพลตฟอร์มที่แสดงไว้ใน 
 [ศูนย์การช่วยเหลือผู้ขาย] และ [มหาวิทยาลัยลาซาด้า] ที่มีการอ้างอิงถึงในเอกสารนี้  

กรุณาอ่านข้อก าหนดการแต่งตั้งตัวแทนหักและน าส่งภาษีหัก ณ ที่จ่าย (ต่อไปนี้รวมเรียกว่า“ข้อก าหนด”) อย่างรอบคอบ 
โดยข้อก าหนดนี้ครอบคลุมถึงการแต่งตั้งตัวแทนหักและน าส่งภาษีหัก ณ ที่จ่ายโดยนิติบุคคลในประเทศไทย (“ผู้ขาย” 
“ท่าน” “ของท่าน”) โดยท่านตกลงแต่งตั้งให้บริษัท ลาซาด้า จ ากัด, บริษัท ลาซาด้า โซลูชั่นส์ (ประเทศไทย) จ ากัด และ
บริษัท ลาซาด้า เอ็กซ์เพรส จ ากัด (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “กลุ่มบริษัทลาซาด้า”) เป็นตัวแทนหักและน าส่งภาษี ณ ที่จ่ายของ
ผู้ขายที่จดทะเบียนนิติบุคคลในประเทศไทยเพื่อท าการค านวณภาษีหัก ณ ที่จ่าย และน าส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายแทน
ผู้ขายส าหรับรายการธุรกรรมบนแพลตฟอร์มลาซาด้านับต้ังแต่วันที่ท่านคลิกเลือกปุ่ม “ยืนยัน” หรือปุ่มอื่นใดที่คล้ายคลึง
กันเพ่ือให้ขั้นตอนการสมัครเป็นผู้ขายบนแพลตฟอร์มเสร็จสิ้น (“วันที่มีผลบังคับ”)  

 

1. นิยามภาษีหัก ณ ที่จ่ายและตัวแทนหักภาษี ณ ที่จ่าย 

ภาษี ณ ที่จ่ายเป็นการจัดเก็บภาษีล่วงหน้าก าหนดให้ผู้จ่ายเงินได้มีหน้าที่หักภาษีจากเงินที่จ่ายให้แก่ผู้รับทุกครั้งที่จ่าย 
ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ อัตรา และเงื่อนไขที่กฎหมายก าหนด โดยผู้ขายที่จดทะเบียนนิติบุคคล (บริษัท) ซึ่งได้ช าระเงิน
ค่าบริการและค่าขนส่งให้กับกลุ่มบริษัทลาซาด้าจึงเป็นผู้มีหน้าที่กระท าการหักภาษี ณ ที่จ่ายและน าส่งสรรพากร 

ตัวแทนหักและน าส่งภาษี ณ ที่จ่าย คือผู้ที่ผู้ขายแต่งตั้งให้ท าการค านวณภาษีหัก ณ ที่จ่าย และน าส่งภาษีเงินได้หัก ณ ที่
จ่ายแทนผู้ขายส าหรับรายการธุรกรรมบนแพลตฟอร์มลาซาด้า ซึ่งกลุ่มบริษัทลาซาด้าจะท าการค านวณภาษีหัก ณ ที่
จ่ายและน าส่งภาษีที่ได้หักไว้ต่อกรมสรรพากร ภายใน 7 วัน นับจากวันสิ้นเดือนของเดือนที่ผู้ขายได้ช าระค่าบริการ 

2. หน้าที่และความรับผิดชอบของผู้เป็นตัวแทนหักภาษี ณ ที่จ่าย  

ผู้ได้รับแต่งตั้งให้เป็นตัวแทนหักและน าส่งภาษี ณ ที่จ่ายมีหน้าที่และความรับผิดชอบดังนี้ 

▪ ค านวณภาษีหัก ณ ที่จ่ายจากค่าบริการและค่าขนส่งซึ่งกลุ่มบริษัทลาซาด้าได้รับจากผู้ขายส าหรับรายการธุรกรรม
บนแพลตฟอร์มลาซาด้า (ตามที่ได้แสดงไว้ในรายการบัญชีของผู้ขาย) 

▪ น าส่งภาษีที่ได้หักไว้ส าหรับค่าบริการและค่าขนต่อกรมสรรพากร ภายใน 7 วัน นับจากวันสิ้นเดือนของเดือนท่ีผู้ขาย
ได้ช าระค่าบริการ 

▪ กระท าการอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับการเป็นตัวแทนหักภาษีหัก ณ ที่จ่ายตามหลักเกณฑ์ วิธีการ อัตรา และเงื่อนไขที่
กฎหมายก าหนด 

เมื่อผู้ขายยืนยันให้กลุ่มบริษัทลาซาด้าเป็นตัวแทนหักและน าส่งภาษีหัก ณ ที่จ่าย ผู้ขายจะได้รับหนังสือแต่งตั้งให้กลุ่ม
บริษัทลาซาด้าในประเทศไทยเป็นผู้ด าเนินการหักภาษี ณ ที่จ่ายแทนผู้ขายเพื่อเป็นเอกสารยืนยันและใช้อ้างอิงต่อไป 

 

https://sellercenter.lazada.co.th/seller/helpcenter/?spm=a2a13.helpcenter-psc-article.new-navigation.5.375d734aEhWauw
https://university.lazada.co.th/


ผู้ขายสามารถศึกษาข้อมูลการแต่งตั้งตัวแทนหักภาษี ณ ที่จ่ายเพิ่มเติมได้ที่  
https://sellercenter.lazada.co.th/seller/helpcenter/faq-การแต่งตั้งให้-lazada-เป็นตัวแทนน าส่งภาษีหัก-ณ-ที่
จ่าย-12943.html?spm=a2a13.helpcenter-psc-topic.articles-list.2.74a84c30n2sNob 

 

 


